
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 1 

 

l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.805 
Rondonópolis, 14 de outubro de 2024, 
Segunda-Feira. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 2 

 

PORTARIA Nº 36.076, 14 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, HUGO PIMENTA DA FRANCA, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Controle de Mercadorias, Tabela Salarial DAS-4, Vinculado à 

Secretaria Municipal de Administração. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 11/10/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 3 

 

PORTARIA Nº 36.077, 14 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, WALTER BENITES JUNIOR, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Serviços de Mecânica, Tabela Salarial DAS-4, Vinculado à Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pecuária. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 11/10/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 4 

 

PORTARIA Nº 36.078, 14 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ANA FLÁVIA JESUS LOPES, para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Faturamento Hospitalar, Tabela Salarial DAS-4, Vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

de 11/10/2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2024. 

109º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 6 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 7 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 9 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE:    Pregão Eletrônico - 34/2024  

 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO GROSSO, torna público a todos 

interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 03/09/2024 08:30:00 no sítio: 

https://bllcompras.com, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO E OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO, FORNECIDO EM 

CILINDROS COLOCADOS EM REGIME DE COMODATO E DE OXIGÊNIO LÍQUIDO 

MEDICINAL ARMAZENADO EM CENTRAIS DE ABASTECIMENTO A GRANEL (TANQUES 

CRIOGÊNICOS FIXOS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA), EM REGIME DE 

COMODATO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – 

UPA 24 HORAS, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO DOS SANTOS MUNIZ, HOSPITAL DA 

CRIANÇA WILMA BOHAC FRANCISCO E HOSPITAL MUNICIPAL CRISTYAN MARY DA 

SILVEIRA E LIMA, ATENÇÃO PRIMÁRIA, CENTRO DE NEFROLOGCIA, E SERVIÇO SAMU, 

ALÉM DE DEMANDAS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA. OS ITENS SERÃO ADQUIRIDOS DE ACORDO 

COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DEFINIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Que 

após a análise detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e 

vencedoras do presente certame as seguintes empresas: 

   

 ITEM LICITANTE VENCEDOR TOTAL POR 

ITEM 

 

 1 OXIGENIO MODELO INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES 

LTDA 
R$ 285.000,00  

 2 ITEM CANCELADO R$ 0,00  

 3 OXIGENIO MODELO INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES 

LTDA 
R$ 85.500,00  

 4 OXIGENIO MODELO INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES 

LTDA 
R$ 38.000,00  

 5 OXIGENIO MODELO INDUSTRIA E COMERCIO DE GASES 

LTDA 
R$ 13.230,00  

 6 GL OXIGENIO LTDA R$ 8.200,00  

 Total: R$ 429.930,00  

   

 _____________________________ 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

 

 Página: 1 de 1 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 10  de outubro de 2024. 

 

PORTARIA INTERNA Nº 576/DAF/SMS/2024 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contrato, a fim de 

acompanhar a execução do contrato administrativo nº 803/2024, firmado com a empresa 

CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, e dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES DOS SANTOS, no 

uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor LUIZ OSCAR BINHA MAGALHÃES, Matrícula: 

209317-07 , Função: COORDENADOR, lotado na Secretaria Municipal de Saúde para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

contrato administrativo nº 803/2024, celebrado entre a empresa CIENTIFICA 

MÉDICA HOSPITALAR LTDA sob o nº 07.847.837/0001-10 e o Município de 

Rondonópolis, cujo objeto é aquisição de Bolsas de Colostomia Adulto Recortável 

Drenável, para atender pacientes ostomizados, junto a Secretaria Municipal de Saúde, 

nesta cidade, no município de Rondonópolis-MT, com prazo de vigência de  09/10/2024 

á 09/04/2025 (ATENÇÃO ESPECIALIZADAS). 

 

 

Art. 2º Designar a servidora STEPHANY PAIVA DAMASCENA, matrícula: 

1559458 função: SUPERINTENDENTE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA  lotado 

na Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, 

a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de 

afastamento do Fiscal de Contrato titular.  

 

 

 

 

 

______________________________________________ 
IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 12 

 

IMPRO 

 

ATA Nº 45ª/2024  REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO IMPRO   

 

Aos dez dias do mês de Outubro de 2024, às quatorze horas, na sede do IMPRO, 

reuniram-se os membros do Conselho Fiscal para as seguintes deliberações: 

1. Análise das receitas e despesas do mês de Agosto/2024; 

 

O presidente Angela Balbina da Silva, conduziu a reunião iniciando com análise das 

receitas e despesas do mês de agosto de 2024, que apresentou arrecadação de R$ 

11.710.050,76 (Onze milhões, setecentos e dez mil, e cinquenta reais e setenta e seis 

centavos), já as ordens de pagamentos/despesas foram de R$ 5.993.095,58 (cinco 

milhões, novecentos e noventa e três mil, e noventa e cinco reais e cinquenta e oito 

centavos) e as despesas extra orçamentárias foram de R$ 4.353.363,39 (Quatro milhões, 

trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta e nove centavos). 

Referente o valor do contrato Banco Sicoob, no total de R$ 13.993,97 (treze mil 

novecentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos) e o repasse apresentados pelas 

ordens de pagamentos 185/2024 no valor de 13.405,10 (treze mil e quatrocentos e cinco 

reais e dez centavos) e  186/2024 no valor de 430,38 (quatrocentos e trinta reais e trinta e 

oito centavos) totalizando 13.885,48 (treze mil oitocentos e oitenta e cinco reais e 

quarenta e oito centavos). Houve uma diferença no valor de R$ 108,49 (Cento e oito reais 

e quarenta e nove centavos). Diante disso aprovamos as contas do mês de agosto de 

2024.Sem mais para o momento, eu Osvaldo Primo Vieira, lavrei a presente ata que vai 

por mim assinada e pelos demais membros do Conselho Fiscal, Angela Balbina da Silva 

(presidente), Luciana de Barros Montefusco (membro). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.805 

Rondonópolis, 14 de Outubro de 2024, Segunda – Feira. 

 

  
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
 13 

 

SISPMUR 

 

 

COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DO DIRETOR EXECUTIVO DO 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS - SERV SAÚDE / 2025-2027 

 

Rondonópolis, 14 de outubro de 2024. 

 

EDITAL COMPLEMENTAR DA COMISSÃO ELEITORAL DO DIRETOR (A) 

EXECUTIVO (A) DO SERVSAÚDE. 

 

 

DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO 

 A presidente da comissão eleitoral do SERV SAÚDE, juntamente com os demais 

membros, designados pela portaria nº 08/2024 do Sispmur de 20 de setembro de 2024, 

de acordo com assembleia geral do dia 12 de setembro de 2024, após analisar a 

inscrição e os documentos das candidatas, abaixo: 

  01- GEANE LINA TELES; 

  02 – ROZALINA CARVALHO GOMES RUIZ; 

  03 – MARIA SUELI BONFIM; 

Diante dos documentos juntados, a comissão apresenta PARECER FAVORÁVEL ÀS 

CANDIDATURAS para a direção executiva do SERV SAÚDE. 

A eleição acontecerá no dia 31 de outubro de 2024.   

 

Atenciosamente, 

                                

Presidente da Comissão Eleitoral 

Karyna de Fátima Antunes de Souza 

 

 

  

1ª Secretária da Comissão Eleitoral                           2ª Secretária da Comissão Eleitoral 

Bernadete Bispo da Silva                                          Silvia de Souza Borges 

 

 

 

Membro da Comissão Eleitoral                                  Membro da Comissão Eleitoral 

Cleudemar Rodrigues Vieira                                           Mariluce Lopes de Souza 

 

 

 

 

 


		2024-10-14T18:28:33-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




